
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 전통시장 환경개선사업 (단위:천원)

일자리경제과 17,464,494 14,090,139 3,374,355

국 4,214,050

지 145,583

도 1,035,764

군 12,069,097

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일
반)

3,815,294 3,860,570 △45,276

국 2,550

도 146,275

군 3,666,469

전통시장 환경개선사업 414,810 153,630 261,180

도 106,600

군 308,210

현대화시장 시설장비 관리 119,610 106,610 13,000

201 일반운영비 54,610 41,610 13,000

01 사무관리비 29,600 24,400 5,200

○일반수용비 20,900

-공설시장 전기안전점검 대행수수료
9,000

-창녕상설시장 화재감지시설 유지보수 대행
수수료 2,400

-남지시장 소방안전점검
1,500

-상설시장 화장실 정화조 청소
600

-남지시장 공공기관 소방안전관리자 교육
200

-공설시장 감정평가 수수료
5,400

-남지시장 승강기 안전점검 대행 수수료
1,800

○임차료 7,500

-남지시장 장옥 국유지 3,500

-영산시장 장옥 국유지 4,000

○무인경비 용역(낙동강관리단 사무실)
1,200

02 공공운영비 25,010 17,210 7,800

○공공요금 및 제세 10,010

-남지시장 소방안전협회비
50

-창녕상설시장 방범용 CCTV 전기요금
1,080

-영산시장 방범용 CCTV 전기요금
1,080

-전기요금(낙동강관리단 사무실)
7,800
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150,000원*5개소*12월

200,000원*12월

1,500,000원*1회

300,000원*2개소*1회

200,000원*1회

675,000원*4개소*2기관

150,000원*12월

3,500,000원

4,000,000원

100,000원*12월

50,000원*1회

30,000원*3개소*12월

30,000원*3개소*12월

650,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 전통시장 환경개선사업 (단위:천원)

○시설장비유지비 15,000

-전통시장 소규모 수선비
15,000

401 시설비및부대비 65,000 65,000 0

01 시설비 65,000 65,000 0

○전통시장 시설 개보수
50,000

○창녕상설시장 안전점검 용역
15,000

전통시장 활성화 125,200 15,020 110,180

도 4,600

군 120,600

201 일반운영비 30,000 10,000 20,000

도 4,000

군 26,000

03 행사운영비 30,000 10,000 20,000

○전통시장 잔치 한마당
30,000

도 4,000

군 26,000

207 연구개발비 90,000 0 90,000

01 연구용역비 90,000 0 90,000

○전통시장 실태분석 및 활성화방안 연구
90,000

301 일반보전금 4,000 4,000 0

11 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○우수전통시장 견학 및 상인회 교육 등 참석
4,000

307 민간이전 1,200 1,020 180

도 600

군 600

06 보험금 1,200 1,020 180

○전통시장 화재공제 지원사업
1,200

도 600

군 600

전통시장 시설현대화 지원(전환사업) 170,000 0 170,000

도 102,000

군 68,000

401 시설비및부대비 170,000 0 170,000

도 102,000

군 68,000

01 시설비 170,000 0 170,000

○창녕상설시장 화재감지기 및 노후조명 교
체 80,000
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3,000,000원*5개소

10,000,000원*5개소

5,000,000원*3회

10,000,000원*3개소

90,000,000원

4,000,000원

1,200,000원

80,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 전통시장 환경개선사업 (단위:천원)

도 48,000

군 32,000

○영산시장 노후전선 정비
90,000

도 54,000

군 36,000

지역경제 활성화 2,080,084 3,158,770 △1,078,686

국 2,550

도 30,675

군 2,046,859

공예품 개발 지원 2,400 2,400 0

도 400

군 2,000

307 민간이전 2,400 2,400 0

도 400

군 2,000

02 민간경상사업보조 2,400 2,400 0

○공예품 개발 지원 2,400

도 400

군 2,000

경제활성화 지원 66,254 40,210 26,044

도 2,400

군 63,854

101 인건비 5,254 0 5,254

04 기간제근로자등보수 5,254 0 5,254

○저울 정기검사 보조원 5,254

-인건비 4,733

-보험료 521

201 일반운영비 37,200 12,410 24,790

01 사무관리비 37,200 11,960 25,240

○급량비 1,200

-창녕시장 교통정리 근무 1,200

○일반수용비 17,700

-저울 정기검사 분동교정
2,400

-저울 정기검사 필증 제작 등
800

-저울 정기검사 현수막 제작
2,000

-착한가격업소 표찰 제작
500

-물가안정, 에너지절약 등 각종 물품구입 지
원 3,000

-전통시장 장바구니 제작 2,000
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90,000,000원

2,400,000원*1개소

78,880원*2명*30일

521,000원

1,200,000원

80,000원*30개

400원*2,000매

2,000,000원

100,000원*5개소

300,000원*10회

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

-승강기 안전사고 예방 홍보물 제작
7,000

○임차료 15,500

-카고크레인 임차 8,000

-저울 정기검사 장비 임차
7,500

○운영수당 2,800

-물가대책위원회 참석수당
1,600

-유통업상생발전협의회 참석수당
1,200

202 여비 12,600 12,600 0

01 국내여비 12,600 12,600 0

○지역경제활성화 업무추진
12,600

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○지역경제 활성화 추진
4,000

301 일반보전금 7,200 11,200 △4,000

도 2,400

군 4,800

14 기타보상금 7,200 11,200 △4,000

○군 물가모니터요원 보상
4,800

○도 물가모니터요원 보상
2,400

도 2,400

소상공인 지원 644,380 750,260 △105,880

도 26,090

군 618,290

306 출연금 350,000 300,000 50,000

01 출연금 350,000 300,000 50,000

○경남신용보증재단 출연금
350,000

307 민간이전 243,380 442,760 △199,380

도 11,690

군 231,690

02 민간경상사업보조 23,380 292,760 △269,380

○노란우산 희망장려금 지원사업
23,380

도 11,690

군 11,690

08 이차보전금 220,000 150,000 70,000
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7,000,000원

800,000원*1대*10일

250,000원*1대*30일

100,000원*8명*2회

100,000원*6명*2회

150,000원*7명*12월

200,000원*20회

200,000원*2명*12월

200,000원*1명*12월

350,000,000원

23,380,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

○소상공인 육성자금 이차보전
220,000

308 자치단체등이전 15,000 7,500 7,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,000 7,500 7,500

○소상공인 전문 컨설팅 지원
15,000

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

도 14,400

군 21,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 36,000 0 36,000

○소상공인 소규모 경영환경 개선사업
30,000

도 12,000

군 18,000

○소상공인 디지털·온라인 인프라 지원사업
6,000

도 2,400

군 3,600

창녕사랑상품권 운영 1,358,550 2,364,500 △1,005,950

201 일반운영비 1,350,550 2,354,500 △1,003,950

01 사무관리비 1,350,550 2,354,500 △1,003,950

○일반수용비 1,350,550

-지류상품권 할인판매(10%) 손실액보전
600,000

-모바일·카드상품권 할인판매(10%)손실액보
전 400,000

-지류상품권 제조(개별도안)
69,550

-판매·환전 대행 수수료
217,500

-통합관리시스템 운영 수수료
13,500

-모바일·카드관리시스템 운영 수수료
44,000

-가맹점 스티커, 홍보현수막 등 제작
6,000

301 일반보전금 8,000 10,000 △2,000

14 기타보상금 8,000 10,000 △2,000

○창녕사랑상품권 활성화 행사
8,000

착한가격업소 지원사업 8,500 0 8,500

국 2,550

도 1,785

군 4,165

301 일반보전금 8,500 0 8,500

국 2,550
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220,000,000원

250,000원*30개소*2회

2,000,000원*15명

2,000,000원*3명

6,000,000,000원*10%

4,000,000,000원*10%

130원*535,000매

29,000,000,000원*0.75%

500,000원*27개소

4,000,000,000원*1.1%

6,000,000원

8,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

도 1,785

군 4,165

14 기타보상금 8,500 0 8,500

○착한가격업소 지원 8,500

국 2,550

도 1,785

군 4,165

중소기업 지원 1,320,400 548,170 772,230

도 9,000

군 1,311,400

중소기업 육성지원 742,400 342,400 400,000

307 민간이전 342,400 342,400 0

02 민간경상사업보조 18,000 18,000 0

○지역지식재산 창출지원사업
15,000

○전시회 참가 부스 임차료 지원
3,000

04 민간행사사업보조 58,000 58,000 0

○창녕군 상공인 한마음 대회
58,000

08 이차보전금 266,400 266,400 0

○중소기업 육성자금 이차보전 지원사업
266,400

308 자치단체등이전 400,000 0 400,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 400,000 0 400,000

○미래자동차 부품실증 및 사업화 지원
100,000

○미래차 업종 전환 촉진 기업혁신 지원
50,000

○스마트 공장 보급사업 지원
250,000

창업기업등 신규고용 인력보조금 지원사업 30,000 21,000 9,000

도 9,000

군 21,000

307 민간이전 30,000 21,000 9,000

도 9,000

군 21,000

02 민간경상사업보조 30,000 21,000 9,000

○창업기업 신규고용인력 보조금 지원
30,000

도 9,000

군 21,000

공장부지 매입비 융자지원 389,000 4,770 384,230

308 자치단체등이전 389,000 4,770 384,230
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8,500,000원

1,000,000원*15건

1,000,000원*3개소

58,000,000원*1회

266,400,000원

100,000,000원

50,000,000원

250,000,000원

3,000,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 중소기업 지원 (단위:천원)

07 자치단체간부담금 389,000 4,770 384,230

○공장부지 매입비 대출 취급수수료
2,000

○공장부지 매입비 융자지원
387,000

근로자 전입지원 159,000 180,000 △21,000

301 일반보전금 159,000 180,000 △21,000

14 기타보상금 159,000 180,000 △21,000

○근로자 전입정착금 지원
140,000

○근로자 전입지원금 지원
9,000

○근로자단체 전입장려금 지원
10,000

에너지 관리(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발) 6,420,998 1,585,124 4,835,874

국 4,211,500

도 519,060

군 1,690,438

신재생에너지 보급 1,732,746 972,100 760,646

국 663,500

도 41,000

군 1,028,246

신재생에너지보급사업 154,000 148,000 6,000

도 41,000

군 113,000

402 민간자본이전 154,000 148,000 6,000

도 41,000

군 113,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 154,000 148,000 6,000

○주택지원 사업 144,000

도 36,000

군 108,000

○건물지원 사업 10,000

도 5,000

군 5,000

신재생에너지보급(융복합지원)사업 1,578,746 824,100 754,646

국 663,500

군 915,246

402 민간자본이전 1,578,746 824,100 754,646

국 663,500

군 915,246

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,578,746 824,100 754,646

○신재생에너지 융복합 지원
1,578,746

- 7 -

2,000,000원

387,000,000원

1,000,000원*140세대

300,000원*30명

10,000,000원

1,600,000원*90세대

10,000,000원

1,578,746,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 관리(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 신재생에너지 보급 (단위:천원)

국 663,500

군 915,246

에너지 자원관리 4,688,252 613,024 4,075,228

국 3,548,000

도 478,060

군 662,192

어려운세대 전기시설 교체사업 29,700 25,000 4,700

도 8,910

군 20,790

401 시설비및부대비 23,661 0 23,661

도 7,098

군 16,563

01 시설비 23,661 0 23,661

○서민층 전기시설 개선사업 공사비
23,661

도 7,098

군 16,563

403 자치단체등자본이전 6,039 25,000 △18,961

도 1,812

군 4,227

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 6,039 25,000 △18,961

○서민층 전기시설 개선사업 안전진단수수료
6,039

도 1,812

군 4,227

도시가스 공급사업 230,000 180,000 50,000

도 115,000

군 115,000

402 민간자본이전 230,000 180,000 50,000

도 115,000

군 115,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 230,000 180,000 50,000

○단독주택 도시가스 공급배관 설치
230,000

도 115,000

군 115,000

LPG용기 사용가구 시설개선사업 45,000 45,000 0

국 22,500

군 22,500

403 자치단체등자본이전 45,000 45,000 0

국 22,500

군 22,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 45,000 45,000 0

- 8 -

239,000원*99세대

61,000원*99세대

230,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 관리(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 에너지 자원관리 (단위:천원)

○LPG용기 사용가구 시설개선 사업
45,000

국 22,500

군 22,500

안전취약계층 전기화재예방 안전시설 지원사업 5,502 3,024 2,478

도 1,600

군 3,902

206 재료비 5,502 3,024 2,478

도 1,600

군 3,902

01 재료비 5,502 3,024 2,478

○안전취약계층 전기화재예방 안전시설 지원
사업 5,502

도 1,600

군 3,902

중규모(읍면단위) LPG 배관망 구축사업 4,378,050 0 4,378,050

국 3,525,500

도 352,550

군 500,000

402 민간자본이전 4,378,050 0 4,378,050

국 3,525,500

도 352,550

군 500,000

03 민간위탁사업비 4,378,050 0 4,378,050

○중규모 LPG 배관망 구축사업
4,378,050

국 3,525,500

도 352,550

군 500,000

일자리 창출(사회복지/노동) 5,247,545 5,884,676 △637,131

지 113,333

도 69,782

군 5,064,430

실업해소 및 직업능력개발 5,247,545 5,884,676 △637,131

지 113,333

도 69,782

군 5,064,430

공공근로사업 2,873,217 2,020,466 852,751

101 인건비 2,865,297 2,012,706 852,591

04 기간제근로자등보수 2,865,297 2,012,706 852,591

○공공근로사업 2,865,297

-일반사업 인건비(170명)
1,342,301
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225,000원*200세대

5,502,000원

4,378,050,000원

1,342,301,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

-청년사업 인건비(136명)
1,239,047

-4대보험료 283,949

201 일반운영비 7,920 7,760 160

01 사무관리비 7,920 7,760 160

○운영수당 600

-공공일자리사업 심의위원회 참석수당
600

○일반수용비 7,320

-일자리종합관리프로그램 관리 용역비
4,320

-공공근로사업 홍보물 등 제작
3,000

행복지기사업 1,969,628 3,006,275 △1,036,647

101 인건비 1,930,628 2,961,275 △1,030,647

04 기간제근로자등보수 1,930,628 2,961,275 △1,030,647

○행복지기사업 1,930,628

-인건비(350명) 1,739,304

-4대보험료 191,324

201 일반운영비 4,000 5,000 △1,000

01 사무관리비 4,000 5,000 △1,000

○일반수용비 4,000

-행복지기사업 홍보물 등 제작
4,000

206 재료비 35,000 40,000 △5,000

01 재료비 35,000 40,000 △5,000

○행복지기사업 35,000

일자리지원 37,900 37,900 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

○일반수용비 13,000

-일자리지원센터 운영 10,000

-일자리지원센터 홍보물 및 리플릿 제작
3,000

02 공공운영비 17,000 17,000 0

○공공요금 및 제세 12,000

○시설장비유지비 5,000

202 여비 6,900 6,900 0

01 국내여비 6,900 6,900 0

○일자리지원 업무추진 6,900

-일자리지원 업무추진
5,400

-일자리지원센터 업무추진(공무직)
1,500
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1,239,047,000원

283,949,000원

100,000원*6명*1회

360,000원*12회

3,000,000원

1,739,304,000원

191,324,000원

4,000,000원

35,000,000원

10,000,000원

3,000,000원

12,000,000원

5,000,000원

150,000원*3명*12월

125,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○일자리지원 업무추진 1,000

취업상담사 배치사업 34,596 33,835 761

101 인건비 34,596 33,835 761

04 기간제근로자등보수 34,596 33,835 761

○취업상담사 인건비 34,596

채용박람회 개최 18,000 18,000 0

도 4,000

군 14,000

201 일반운영비 18,000 18,000 0

도 4,000

군 14,000

03 행사운영비 18,000 18,000 0

○채용박람회 개최 12,000

도 4,000

군 8,000

○중앙 정부 채용박람회 참가
6,000

창녕형 디지털 일자리사업 74,600 162,000 △87,400

지 35,000

도 9,120

군 30,480

301 일반보전금 74,600 162,000 △87,400

지 35,000

도 9,120

군 30,480

14 기타보상금 74,600 162,000 △87,400

○인건비(5명) 41,400

지 23,000

도 5,520

군 12,880

○기타지원금 1,500

지 750

도 225

군 525

○자율지원금 9,200

○인센티브 22,500

지 11,250

도 3,375

군 7,875

창녕형 스마트 혁신 청년일자리사업 53,400 50,600 2,800

지 24,300
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200,000원*5회

34,596,000원

12,000,000원

6,000,000원

41,400,000원

1,500,000원

9,200,000원

22,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

도 5,850

군 23,250

301 일반보전금 53,400 50,600 2,800

지 24,300

도 5,850

군 23,250

14 기타보상금 53,400 50,600 2,800

○인건비(2명) 43,200

지 24,000

도 5,760

군 13,440

○기타지원금 600

지 300

도 90

군 210

○자율지원금 9,600

창녕군 창업청년 버팀목 사업 30,000 33,000 △3,000

지 15,000

도 4,500

군 10,500

307 민간이전 30,000 30,000 0

지 15,000

도 4,500

군 10,500

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○창업청년 창업간접비 지원(2명)
30,000

지 15,000

도 4,500

군 10,500

경남형 D.N.A. 씨드인력 양성사업 28,736 84,600 △55,864

지 15,660

도 4,779

군 8,297

301 일반보전금 4,000 10,800 △6,800

14 기타보상금 4,000 10,800 △6,800

○자율지원금 4,000

308 자치단체등이전 24,736 73,800 △49,064

지 15,660

도 4,779

군 4,297

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 24,736 73,800 △49,064
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43,200,000원

600,000원

9,600,000원

30,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

○인건비, 기타지원금, 인센티브(3명)
24,736

지 15,660

도 4,779

군 4,297

경남 청년인재-주력산업 동반성장 일자리사업 47,488 243,000 △195,512

지 23,373

도 7,583

군 16,532

308 자치단체등이전 47,488 205,000 △157,512

지 23,373

도 7,583

군 16,532

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 47,488 205,000 △157,512

○인건비, 기타지원금, 자율지원금(2명)
47,488

지 23,373

도 7,583

군 16,532

청년 구직 활동수당 지원사업 33,700 33,700 0

도 10,810

군 22,890

308 자치단체등이전 33,700 33,700 0

도 10,810

군 22,890

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 33,700 33,700 0

○청년 구직활동수당 지원사업(15명)
33,700

도 10,810

군 22,890

경남 청년통장 지원사업 46,280 20,000 26,280

도 23,140

군 23,140

308 자치단체등이전 46,280 0 46,280

도 23,140

군 23,140

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 46,280 0 46,280

○모다드림 청년통장 지원사업(13명)
46,280

도 23,140

군 23,140

지역공동체 활성화(일반공공행정/일반행정) 622,517 739,785 △117,268

지 32,250

도 255,647
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24,736,000원

47,488,000원

33,700,000원

46,280,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역공동체 활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 사회적경제 활성화 (단위:천원)

군 334,620

사회적경제 활성화 441,554 563,063 △121,509

지 32,250

도 255,647

군 153,657

지역공동체 일자리사업(전환사업) 377,304 307,841 69,463

도 245,247

군 132,057

101 인건비 373,304 302,841 70,463

도 242,647

군 130,657

04 기간제근로자등보수 373,304 302,841 70,463

○지역공동체 일자리사업(40명)
373,304

도 242,647

군 130,657

201 일반운영비 3,000 4,000 △1,000

도 1,950

군 1,050

01 사무관리비 3,000 4,000 △1,000

○일반수용비 3,000

-홍보물제작 및 사무용품 구입
3,000

도 1,950

군 1,050

206 재료비 1,000 1,000 0

도 650

군 350

01 재료비 1,000 1,000 0

○지역공동체일자리 추진 1,000

도 650

군 350

사회적기업 일자리창출사업 8,000 171,722 △163,722

지 6,000

도 1,400

군 600

307 민간이전 8,000 171,722 △163,722

지 6,000

도 1,400

군 600

02 민간경상사업보조 8,000 171,722 △163,722

○사회적기업 일자리창출 사업
8,000

지 6,000
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373,304,000원

3,000,000원

1,000,000원

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역공동체 활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 사회적경제 활성화 (단위:천원)

도 1,400

군 600

경남 사회적경제 청년부흥 프로젝트사업 22,500 61,000 △38,500

지 11,250

도 3,375

군 7,875

301 일반보전금 22,500 20,000 2,500

지 11,250

도 3,375

군 7,875

14 기타보상금 22,500 20,000 2,500

○경남사회적경제 청년부흥프로젝트 인센티
브 지원 22,500

지 11,250

도 3,375

군 7,875

경남 사회적경제 신 청년부흥 프로젝트사업 33,750 22,500 11,250

지 15,000

도 5,625

군 13,125

307 민간이전 33,750 22,500 11,250

지 15,000

도 5,625

군 13,125

02 민간경상사업보조 33,750 22,500 11,250

○경남 사회적경제 신 청년부흥 프로젝트 지
원 33,750

지 15,000

도 5,625

군 13,125

지역사회 활성화 공간조성 78,197 87,800 △9,603

지역사회 활성화 공유공간 운영 78,197 87,800 △9,603

201 일반운영비 10,000 0 10,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○유채마을 희망나래터 유지보수
10,000

307 민간이전 68,197 87,800 △19,603

05 민간위탁금 68,197 87,800 △19,603

○유채마을 희망나래터 민간위탁 운영
68,197

마을공동체 활성화 22,400 1,680 20,720

마을공동체 활성화 사업 2,400 1,680 720

201 일반운영비 2,400 1,680 720

01 사무관리비 2,400 1,680 720
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22,500,000원

1,687,500원*2명*10개월

10,000,000원

68,196,300원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역공동체 활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 마을공동체 활성화 (단위:천원)

○운영수당 2,400

-마을공동체 활성화 위원회 참석수당
2,400

공동체활동지원 주민공모사업 20,000 0 20,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○일반수용비 2,000

-홍보물 제작 920

-공동체협력지원가 자문수당
1,080

307 민간이전 18,000 0 18,000

02 민간경상사업보조 18,000 0 18,000

○공동체활동지원 주민공모사업
18,000

정보화마을 활성화 80,366 87,242 △6,876

정보화마을 운영 80,366 27,306 53,060

201 일반운영비 20,836 20,906 △70

01 사무관리비 4,376 5,076 △700

○일반수용비 4,376

-정보이용센터 유지관리 2,000

-정보화마을 경비용역료(성곡, 모산) 2,376

02 공공운영비 14,060 13,430 630

○공공요금 및 제세 4,800

-정보이용센터 전기료 등 3,600

-정보이용센터 통신료 1,200

○시설장비유지비 9,260

-정보이용센터 유지보수료
1,000

-시스템냉난방기 유지관리 440

-정보화마을 웹사이트 유지보수 7,820

03 행사운영비 2,400 2,400 0

○정보화마을 농특산물 홍보부스 임차 등 2,400

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

○정보화마을 업무추진 등
5,400

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○정보화마을 업무추진 1,000

301 일반보전금 4,000 0 4,000

11 행사실비지원금 4,000 0 4,000

○정보화마을 행사 실비보상
4,000
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100,000원*12명*2회

920,000원

270,000원*4회

18,000,000원

500,000원*2개소

150,000원*3명*12회

200,000원*5회

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역공동체 활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 정보화마을 활성화 (단위:천원)

307 민간이전 49,130 0 49,130

02 민간경상사업보조 49,130 0 49,130

○정보화마을 프로그램관리자 육성(2명)
49,130

산업기반시설 확충(국토및지역개발/산업단지) 1,312,084 1,663,928 △351,844

도 45,000

군 1,267,084

산업기반시설 지원 1,312,084 1,663,928 △351,844

도 45,000

군 1,267,084

기업유치 지원 183,620 504,576 △320,956

201 일반운영비 20,420 22,376 △1,956

01 사무관리비 18,500 20,300 △1,800

○일반수용비 6,500

-중소기업유치 홍보물 제작
3,000

-현수막 제작 500

-홍보부스 제작 2,000

-최고 경영인상 및 근로인상 상패 제작
1,000

○임차료 10,800

-기업유치 및 산단관리용 차량 임차
10,800

○운영수당 1,200

-위원회 참석 수당 1,200

02 공공운영비 1,920 2,076 △156

○차량선박비 1,920

-기업유치 및 산단관리용 차량 유류대
1,680

-기업유치 및 산단관리용 차량 유지관리비
240

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○기업유치 업무추진
7,200

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○기업유치 업무추진 3,000

207 연구개발비 18,000 0 18,000

01 연구용역비 18,000 0 18,000

○대합폐수처리시설 위탁운영 원가산정 용역
18,000

307 민간이전 120,000 0 120,000

02 민간경상사업보조 120,000 0 120,000
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49,130,000원

2,000원*1,500매

50,000원*10개

2,000,000원*1개

1,000,000원

900,000원*12월

100,000원*12명

1,750원*80ℓ*12월

60,000원*4회

150,000원*4명*12월

200,000원*15회

18,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 산업기반시설 확충(국토및지역개발/산업단지)
단위: 산업기반시설 지원 (단위:천원)

○대합폐수처리시설 운영지원
120,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○제3종시설물 실태조사 용역
15,000

산업기반시설 정비 978,464 844,352 134,112

201 일반운영비 378,264 344,152 34,112

01 사무관리비 320,000 310,000 10,000

○일반수용비 10,000

-산업단지 입주기업체 홍보물 제작
10,000

○임차료 310,000

-대합일반산업단지 통근버스 운행지원
130,000

-서리농공단지 통근버스 운행지원
170,000

-대합산업단지 주변 수로준설 장비임차
10,000

02 공공운영비 58,264 34,152 24,112

○공공요금 및 제세 22,272

-방범용 CCTV 전기요금
7,992

-대합면 폐비닐 집하장 CCTV 통신장비 회선료
14,280

○시설장비유지비 35,992

-대합면 폐비닐 집하장 CCTV 유지관리
11,880

-대합면 주변마을 CCTV 유지관리
24,112

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○산업단지조성 업무추진
7,200

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○산업단지조성 업무추진
3,000

401 시설비및부대비 590,000 490,000 100,000

01 시설비 590,000 490,000 100,000

○산업단지(일반산단,농공단지) 기반시설 지
원 120,000

○산업단지 공원 및 녹지공간 풀베기 등 유지
관리 60,000

○대합,송진,서리농공단지 녹지공간 수목 전
정 등 정비 50,000

- 18 -

10,000,000원*12월

15,000,000원

10,000,000원

130,000,000원

170,000,000원

10,000,000원

6,000원*111개소*12월

35,000원*34개소*12월

135,000,000원*8%*1.1

274,000,000원*8%*1.1

150,000원*4명*12월

200,000원*15회

120,000,000원

60,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 산업기반시설 확충(국토및지역개발/산업단지)
단위: 산업기반시설 지원 (단위:천원)

○대합일반산업단지 주변 민원해소사업 360,000

-대합면 주변마을 노후 CCTV 보수정비
40,000

-산업단지 주변 농로 자갈부설(L=4.0㎞)
50,000

-계동 나복길 농로 포장공사(L=150m)
30,000

-옥산마을 배수로 설치 공사(L=150m)
20,000

-목단지구 농로 포장 공사(L=70m)
20,000

-용호지구 농로 포장 공사(L=800m)
80,000

-구미마을 배수로 교체 공사(L=125m)
40,000

-이방마을 농로 확장 공사(L=60m)
30,000

-합리마을 농로 포장 공사(L=80m)
20,000

-용호 마을앞 산책로 조성공사(L=100m)
30,000

소규모 기업환경개선사업 150,000 315,000 △165,000

도 45,000

군 105,000

401 시설비및부대비 150,000 315,000 △165,000

도 45,000

군 105,000

01 시설비 150,000 315,000 △165,000

○서리농공단지 오수처리시설 정비 사업
150,000

도 45,000

군 105,000

행정운영경비(일자리경제과)(기타/기타) 46,056 46,056 0

기본경비(일자리경제과) 46,056 46,056 0

기본경비(일자리경제과) 46,056 46,056 0

201 일반운영비 28,056 28,056 0

01 사무관리비 28,056 28,056 0

○일반수용비 8,400

○급량비 19,656

202 여비 12,600 12,600 0

01 국내여비 12,600 12,600 0

○기본업무수행 12,600

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200
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40,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

80,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

150,000,000원

8,400,000원

19,656,000원

50,000원*21명*12월

350,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 행정운영경비(일자리경제과)(기타/기타)
단위: 기본경비(일자리경제과) (단위:천원)

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○직책급업무수행경비 1,200
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100,000원*12월


